
e 1 \ 
‘)<<, 

LICITAÇÃC? 

3 3 D3 
PplEirttleA DE 

AIUABA 
CEARN,--

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

ATA COMPLEMENTAR REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 2021.01.26.001-
SEINFRA 

Aos 09 (nove) dias do mês de Março de 2021, às 14 horas, na sala da Comissão de Licitação, 
estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: João Paulo 
Cardoso Silva e seus MEMBROS: Francisca Silva Dantas e Aluizio Cardoso Silva Araujo e as 
licitantes: 

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE 
CONSTRUTORA MORA NETO 
LTDA 

11.769.614/0001-59 SEM REPRESENTANTE 

SEDNA ENGENHARIA LTDA 06.197.577/0001-11 SEM REPRESENTANTE 
ANTONIO ALEXANDRE 
FERREIRA XAVIER EIRELI 

14.921.255/0001-00 SEM REPRESENTANTE 

ABRAV CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI EPP 

12.044.788/0001-17 SEM REPRESENTANTE 

EVP SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELI 

34.631.462/0001-29 SEM REPRESENTANTE 

DIMENSAO SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES LTDA 

18.430.506/0001-04 SEM REPRESENTANTE 

GS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI 

35.300.426/0001-45 SEM REPRESENTANTE 

HB SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI 

21.106.785/0001-51 SEM REPRESENTANTE 

MARFHYS CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES 
EIRELI 

31.549.845/0001-64 SEM REPRESENTANTE 

CONSTRUTORA MORAIS 
EIRELI 

33.278.617/0001-22 SEM REPRESENTANTE 

S&T CONSTRUÇ E 
LOCAÇÕES DE MAO DE OBRA 
EIRELI 

18.413.043/0001-64 SEM REPRESENTANTE 

G7 CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS EIRELI 

10.572.609/0001-99 SEM REPRESENTANTE 

T AMERICO DE SOUZA EIRELI 09.38a500/0001-70 SEM REPRESENTANTE 
WU CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI 

10.932.123/0001-14 SEM REPRESENTANTE 

SERTÃO CONSTRUÇÕES 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 

21.181.254/0001-23 SEM REPRESENTANTE 

MARTEX SERVIÇOS E 
CONSTRUTORA ME 

13.749.666/0001-99 SEM REPRESENTANTE 



"kW 
=ABA 
 4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

' 
</) 

'<<\ 
C•OMISSA0 

1 DE LICITACAC,
35 ()Lf 

--'7111<ur, 

CEAR' 

APLA COMERCIO SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

24.614.233/0001-42 SEM REPRESENTANTE 

CONTECNICA CARIRI EIRELI 29.043.990/0001-27 SEM REPRESENTANTE 
FENIX LOCAÇOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

13.037.186/0001-03 SEM REPRESENTANTE 

FLAY ENGENHARIA 
EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI 

17.690.855/0001-94 SEM REPRESENTANTE 

VISION CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

10.560.303/0001-14 SEM REPRESENTANTE 

ELETROPORT SERVIÇOS 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

06.043.276/0001-33 SEM REPRESENTANTE 

AMPARO SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

21.554.165/0001-85 SEM REPRESENTANTE 

BRICKS CONSTRUTORA 
EIRELI 

37.452.665/0001-46 SEM REPRESENTANTE 

MA DOS SANTOS CORDEIRO 
EIRELI 

27.998.611/0001-27 SEM REPRESENTANTE 

A1L CONSTRUTORA LTDA 15.621.138/0001-85 SEM REPRESENTANTE 
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES 
TRANSPORTE E SERVIÇOS 
EIRELI 

10.736.137/0001-62 SEM REPRESENTANTE 

1PN CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI ME 

17.895.167/0001-60 SEM REPRESENTANTE 

VETOR OBRAS DE 
ENGENHARIA EIRELI EPP 

28.323.363/0001-87 SEM REPRESENTANTE 

Com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N° 2021.01.26.001 - 
SEDUC, cujo objeto e a Recuperação de pavimentação em pedra tosca e paralelepípedo 
em diversas ruas da sede e em diversas localidades da zona rural do município de 
Aivaba, conforme projeto em anexo..N 2021.01.18.001-SEINFRA e na Lei n° 8.666193 e 
suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a analise 
das propostas de preços das licitantes acima, chegando ao seguinte resultado: 
CLASSIFICADAS: EVP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI pelo valor global de R$ 
194.055,60(Cento e noventa e quatro mil cinquenta e cinco reais e sessenta centavos); GS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI pelo valor global de R$ 237.549,46(Duzentos e 
trinta e sete mil quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta e seis centavos); SEDNA 
ENGENHARIA LTDA pelo valor global de R$236.119,22(Cinquenta e seis mil e setecentos 
reais e vinte e dois centavos); T AMERICO DE SOUZA EIRELI pelo valor global de R$ 
223.278,40(Cento e vinte e tres mil duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos); IPN 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ME pelo valor global de R$ 227.793,86(Duzentos e vinte e 
sete mil setecentos e noventa e tres reais e oitenta e seis centavos); G7 CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI  pelo valor global de R$218.425,48(Duzentos e dezoito mil quatrocentos e 
vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos); S&T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE 
MAO DE OBRA EIRELI pelo valor global de R$ 213.514,86(Duzentos e treze mil quinhentos 



P W1  effl! 

t 

PAtfEtTURA DÉ 

MAM 
<10., 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

„Q‘NICIP4 

\ 
COMISSÃO

al  DE LICITAÇÃO ‘5"; 

5)9 0 S-

übrica 

CEAR1\ 

e quatorze reais e oitenta e seis centavos); AIL CONSTRUTORA LTDA ME pelo valor global 
de R$ 210.821,68(Duzentos e dez mil oitocentos e vinte e um reais e sessenta e oito 
centavos); WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP pelo valor global de 
R$219.823,40(Duzentos e dezenove mil oitocentos e vinte e três reais e quarenta centavos); 

MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA ME pelo valor global de R$ 
205.315,72(Duzentos e cinco mil trezentos e quinze reais e setenta e dois centavos); 
CONSTRUTORA MORAIS EIRELI pelo valor global de R$ 201.879,28(Duzentos e um mil 
oitocentos e setenta e nove reais e cinte e oito centavos); CONTECNICA CARIRI EIRELI 
pelo valor global de R$199.758,58(Cento e noventa e nove mil setecentos e cinquenta e oito 
reais e cinquenta e oito centavos); ABRAV CONSTRUCÕES SERVIÇOS EVENTOS E 
LOCAÇÕES EIRELI EPP pelo valor global de R$ 226.836,00(Duzentos e vinte e seis mil 
oitocentos e trinta e seis reais); PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E 
SERVIÇOS EIRELI pelo valor global de R$204.305,16(Duzentos e quatro mil trezentos e 
cinco reais e dezesseis centavos); CONSTRUTORA MORA NETO LTDA pelo valor global 
de R$ 182.821,72(Cento e oitenta e dois mil oitocentos e vinte e um reais e setenta e dois 
centavos); pelo valor global de R$ 201.879,28(Duzentos e um mil oitocentos e setenta e nove 
reais e cinte e oito centavos); ANTONIO ALEXANDRE FERREIRA XAVIER EIRELI pelo 
valor global de R$225.713,74(Duzentos e vinte e cinco mil setecentos e treze reais e setenta e 
quatro centavos); FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI 
pelo valor global de R$220.445,70(Duzentos e vinte mil quatrocentos e quarenta reais e 
setenta centavos); HB SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI pelo valor global de R$ 
194.201,68(Cento e noventa e quatro mil duzentos e um reais e sessenta e oito centavos); 
DIMENSAO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA pelo valor global de 
R$168.650,02(Cento e sessenta e oito mil seiscentos e cinquenta reais e dois centavos); 
ELETROPORT SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI peio valor global 
de R$ 189.670,18(Cento e oitenta e nove mil seiscentos e setenta reais e dezoito centavos); 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIRELI EPP pelo valor global de R$ 184.806,34(Cento 
e oitenta e quatro mil oitocentos e seis reais e trinta e quatro centavos); BR1CKS 
CONSTRUTORA EIRELI pelo valor global de R$192.204,04(Cento e noventa e dois mil 
duzentos e quatro reais quatro centavos); MA DOS SANTOS CORDEIRO EIRELI pelo 
valor global de R$198.612,84(Cento e noventa e oito mil seiscentos e doze reais e oitenta e 
quatro centavos); SERTÃO CONSTRUCÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA pelo 
valor global de R$ 178.572,08(Cento e setenta e oito mil quinhentos e setenta e dois reais e 
oito centavos); MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI 
pelo valor global de R$ 197.242,18(Cento e noventa e sete mil duzentos e quarenta e dois 
reais e dezoito centavos); VISION CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA pelo valor global 
de R$208.723,86(Duzentos e oito mil setecentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos). 
DESCLASSIFICADA: APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
por não apresentar item 2.1 na planilha orçamentaria da pavimentação da SEDE desatendendo 
ao item 7.4.3 deste edital; AMPARO SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI por 
apresentar divergência no item 4.4.1 da planilha orçamentaria da pavimentação da 
BARRA VERDE desatendendo ao item 7.4.3 do edital; FENIX LOCAÇOES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI por apresentar proposta de preço sem assinatura do 
engenheiro responsável desatendendo ao item 5.2.2 do editai. O presidente determinou 
que o julgamento fosse publicado no jornal diário oficiai do estado e em jornal de grande 
circulação. Na forma regimental foi determinada a abertura do prazo recursal previsto no artigo 
109, inciso I, alínea B, da lei 8.666193 e suas alterações posteriores, a contar da data referida 
publicação. Nada, mais havendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão. 
Aivaba, 09 de Março de 2021. 



MIAM 
TSABAU,ANDO , 4,3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA 

gs,,x,tkk N I Crp4.

COMISSA 
ith DE LIMAC. 
te , ?e16-6 

ub. 

CEARN.-

João t, CdpsO Silva 
Presid dfflticitação 

Por t)08-2021

João P uló Cardoso Silva 
President 

yu,,,, izio Cardoso Silva A 
Membro da CPL 

„pyrr(--c 

Francisca Silva Dantas 
Membro da CPL 


